Pelotas, 19 de abril de 2024.

COMUNICADO 009/2024

Prezados pais e responsáveis,

 É com alegria que compartilhamos uma passagem inspiradora da Bíblia, Jeremias
29:11: "Porque sou eu que conheço os planos que tenho para vocês', diz o Senhor, 'planos
de fazê-los prosperar e não de causar dano, planos de dar a vocês esperança e um futuro".

 É reconfortante saber que Deus tem um propósito para cada um de nós, e deseja
nossa felicidade e prosperidade. Basta permitir que Ele guie nossos passos e seja o centro
de nossas vidas.

 O ano está passando rápido, e nos aproximamos de uma data especial: o Dia das
Mães. Para celebrar essa ocasião, gostaríamos de compartilhar informações sobre nossos
próximos eventos:

 O programa das Mães ocorrerá em nosso auditório em dois dias, com quatro
sessões, nos dias 6 e 7 de maio. As turmas e horários são os seguintes:

Dia 06/05:

18h – 19h: EI3TA, EI4TB, EF1MA, EF2MA, EF3MA, EF4MA, EF5MA

19h30 – 20h30: EI4TA, EI5TB, EF1TB, EF2TB, EF3TB, EF4TA, EF5TB

Dia 07/05:

18h – 19h: EI5MA, EF1TA, EF2TA, EF3MB, EF3TA, EF4TC, EF5TA

19h30 – 20h30: EI5TA, EF1TC, EF1TD, EF2TC, EF2TD, EF3TC, EF4TB, EF5MB

 Contamos com a participação de todos!

 Dando continuidade ao nosso calendário escolar, o segundo bimestre terá início
em 22/04, e os boletins estarão disponíveis online em nossa plataforma a partir de 29/04.

 Gostaríamos de informar que o Pastor Cristian foi transferido para outra função
dentro da Rede Adventista, e neste momento, o Pastor Arthur é o responsável Pastoral
Escolar. Por essa razão, houve ajustes nos horários do Ensino Fundamental II e Médio, que
serão comunicados aos alunos e pais, hoje.

 Além disso, estamos promovendo uma emocionante viagem ao Beto Carrero para
os alunos do 7º ano, 8º ano e 1º ano do Ensino Médio, de 27 a 29 de agosto. Os detalhes
foram enviados através de bilhete entregue às turmas e pelo grupo de transmissão dos
pais.

 Os alunos do 9º ano também terão uma viagem de formatura nos dias 02/11 a
06/11, com destino ao Beto Carrero, Parque Cancaneias e Camboriú, onde desfrutarão de
diversas atividades. Os detalhes foram enviados separadamente aos pais e alunos.

 E para a turminha de Educação Infantil 3 anos (EI3TA), o passeio pedagógico já está
organizado para o Sítio do Tio Minhoca, no dia 29/04, com saída às 13h15 e retorno às 17h.
Mais informações foram enviadas aos pais da turma através de bilhete.

Agradecemos a atenção e participação de todos os pais e responsáveis.

Atenciosamente,

Diretora Marilane Barcelos